
-1- 

 

   ZPRAVODAJ   

                Září 2024 

 

 

Základní škola a mateřská škola Horní Studénky, 

okres Šumperk, příspěvková organizace 

 

Horní Studénky 93     Tel. MŠ: 583 455 685, 739 828 604 

789 01 Zábřeh      Tel. ZŠ: 583 418 038, 732 969 921 

---------------------     Tel. ŠD: 731 319 985 

IČO: 75029073     E-mail: zs.h.studenky@rps.cz 

č.ú.: 115-8704810227/0100                                      Web: www.zsamshornistudenky.cz 

   

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Informace k zahájení nového školního roku 2024/2025 pro žáky ZŠ 

Děti ze ZŠ přivítáme na slavnostním zahájení ve škole v pondělí 2. září v 7:30 ve třídě paní učitelky 

Lantové.  

Školní družina bude v tento první školní den v provozu pro přihlášené děti od 6:00 do 16:00 hod. 

První školní den děti dostanou na vyplnění přihlášku do školní družiny a na školní dopolední 

svačinky. Přihlášku na obědy dostanou pouze prvňáčci, protože starší děti ji mají vyplněnou 

z loňského roku a tato přihláška platí po celou dobu docházky. Pokud už teď někdo ví, že na obědy 

nebude chodit, je nutné si v systému STRAVA oběd odhlásit. 

Prosíme o vyplnění všech dokumentů a doručení zpět do 3. 9. 2024. Přihlášku do družiny vyplní 

VŠICHNI, i ti co do družiny chodit nebudou, protože dodatečné dohlašování dětí během školního 

roku není možné.  

 

 V úterý 3. 9. 2024 budou mít děti třídnickou hodinu a po svačince odjíždíme na plavecký 

výcvik. Návrat z plaveckého výcviku bude cca kolem 12:30 a poté půjdeme na oběd.  

 



-2- 

 

 Děti si ve středu s sebou do školy donesou 2 ručníky, a do školní družiny do plátěného 

pytlíku vhodné převlečení na pobyt venku i ve škole. Kdo z dětí bude v družině již 2. 9., 

donese si vhodné oblečení na pobyt venku již v pondělí. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pravidla pro omlouvání ze školní družiny 

Bližší informace o omlouvání dětí z družiny se dozvíte na informativní schůzce 3. 9.  

----------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Informativní schůzka pro rodiče 

Informativní schůzka pro rodiče dětí z MŠ a žáků ze ZŠ se uskuteční v úterý 3. 9. 2024 

v 15:00 v prostorách školy, kde se dozvíte informace ohledně organizace školního roku 

2024/2025.  

----------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Sportuj ve škole 

Škola se v letošním školním roce zapojila do projektu: Sportuj ve škole. Děti se v rámci školní 

družiny každou středu (již od 4. 9.) zúčastní sportovních aktivit a zdokonalí si své pohybové 

dovednosti. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Školní kluby - kroužky 

I v letošním školním roce připravujeme pro děti školní kluby, které budou zahájeny od října. Děti 

v průběhu září dostanou přihlášku. 

Po   Hra na zobcovou flétnu 13:00 – 14:00  pro ZŠ 

   Hrátky s flétničkou  12:30 – 13:30  pro MŠ 

Út   Tvoření   12:30 – 14:00  pro ZŠ + předškoláci  

St (družina)  Sportuj ve škole  13:00 – 14:00  pro ZŠ + předškoláci 



-3- 

 

Organizace školního roku 2024 / 2025 

 

Provoz MŠ je od 6:00 do 16:00  

Provoz ZŠ a ŠD je od 6:00 do 16:00 

 

Vyučování v ZŠ začíná v 7:30 

1. hodina  7:30 – 8:15 

2. hodina  8:25 – 9:10 

přestávka na svačinu 

3. hodina  9:30 – 10:15 

4. hodina  10:25 – 11:10 

5. hodina  11:20 – 12:05 

přestávka na oběd 

6. hodina  13:00 – 13:45 

 

1. a 3. ročník bude učit paní učitelka Lantová. 

2., 4. a 5. ročník bude učit paní učitelka Kropáčová. 

Družinu povede paní vychovatelka Martináková. 

V MŠ škole bude s dětmi paní učitelka Vacková, Dvořáková, Steidlová. 

Příchod dětí do MŠ je vhodný do 8:00. Pro děti, které dovršily 5 let, je předškolní vzdělávání 

povinné od 8:00 do 12:00. V případě nepřítomnosti je nutné dítě omluvit a zapsat do 

Omluvenkového listu (Omluvenkový list bude uložen ve školce). 

----------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Platby ve školním roce 2024 / 2025 

I v letošním školním roce budou probíhat platby obědů, svačinek, školného a družiny zálohově 

předem. V případě dotazů kontaktujte vedoucí jídelny paní Steidlovou (tel: 732 969 921).  

Cena obědů ZŠ 

Obec Horní Studénky dotuje oběd žákům ze ZŠ částkou 4 Kč za 1 oběd. 

1. - 4. třída (od 7 do 10 let) cena obědů je 27 Kč – 4 = 23 Kč 



-4- 

 

5. třída (od 10 do 12 let) cena obědů je 30 Kč – 4 = 26 Kč 

Cena dopolední svačinky ZŠ 

1. - 4. třída (od 7 do 10 let) cena svačinky je 16 Kč 

5. třída (od 10 do 12 let) cena svačinky je 16 Kč 

Ceny stravy v MŠ 

cena dopolední svačinky = 10 Kč 

 

cena obědů 

= obec Horní Studénky dotuje dětem oběd částkou 2 Kč za 1 oběd 

= cena obědů je 19 Kč – 2 = 17 Kč 

= cena obědů dětí s odloženou školní docházkou 27 Kč – 2 = 25 Kč 

 

cena odpolední svačinky = 10 Kč 

 

Školné za MŠ - 400 Kč / měsíc, předškoláci a děti s odloženou školní docházkou školné neplatí 

Platba družiny – 150 Kč / měsíc 

----------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Informace pro rodiče dětí v MŠ 

Prosíme, aby děti měly všechny své věci řádně podepsané a označené!!! 

----------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Rodiče dětí z MŠ bychom chtěli opět požádat o: 

- 2 balíčky papírových kuchyňských utěrek 

- 4 x toaletní papír 

- 2 balení papírových kapesníčků v krabičce 

DĚKUJEME rodičům, kteří své děti zásobují těmito potřebami, protože jejich spotřeba v mateřské 

škole je poměrně vysoká.  



-5- 

 

Hygienické a zdravotní požadavky v MŠ 

 

Někteří rodiče neustále přivádí děti do MŠ s respiračními příznaky onemocnění, v kolektivu dětí se 

nákaza velice rychle šíří a další děti jsou pak zbytečně opakovaně nemocné. Do školky chodí pouze 

zdravé děti, hlavně u nejmladších dětí se i rýmička šíří bleskovou rychlostí a je tedy třeba vše 

pořádně vyležet a vyléčit. 

Děkujeme za Vaši spolupráci a udržování bezproblémového chodu MŠ.  

----------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Platba obědů 

Platba obědů a školného probíhá zálohově předem inkasem nebo převodem na účet naší školy (při 

platbě používat přidělený variabilní symbol). V případě dotazů ohledně plateb kontaktujte vedoucí 

jídelny paní Steidlovou (tel: 739 828 604). Číslo účtu pro platbu obědů. 

115-8704810227/0100 

----------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Logopedie 

I letos bude pro děti z MŠ 1 x za měsíc probíhat logopedická péče vedená logopedkou Mgr. 

Jílkovou. Bližší informace se dozvíte během září. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Na co se můžete těšit 

 

Již v úterý 3. 9. se poprvé vydáme do Zábřeha a zahájíme plavecký výcvik. 

25. 9. 2024 ZŠ navštíví dopravní hřiště v Zábřeze. 

26. 9. 2024 se žáci ze ZŠ vydají po stopách sv. Václava v Olomouci. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 



-6- 

 

Z důvodu bezpečnosti Vašich dětí bychom Vás chtěli požádat, pokud si půjdete vyzvednout děti 

z MŠ, ZŠ nebo ŠD, abyste do budovy školy nevpouštěli osoby, které neznáte. Návštěva pro vstup 

do školy ať zazvoní a vyčká příchodu zaměstnance školy. Děkujeme. 

 


